Sultanın annesi Pertevniyal Valide Sultan bile bu işte çok para batırmıştı. Sultan Abdülaziz devrinde saray kadınlarının dahi borsa oyunları yüzünden mücevheratı rehin kalmıştı. Oyunlar yüzünden Valide Sultan'ın talebi üzerine devlet adamları arasında görev değişikliği bile oluyordu (Kazgan, 2005b: 62-63).

Bütçe açığı 1290 (1873) senesinden sonra beş milyon liraya varmıştı ki bu, gelirlerin dörtte biriydi. Mâlîyenin ahvali şu durumda iken Hersek isyanı çıktı. Bir büyük yangının öncüsü olan bu kıvılcım, Devlet-i Âlîyye'yi asker sevk etmek için fevkalade yüklü bir masrafa razı olmaya mecbur eyledi (A. Şeref, 1911/2012: 121).

(Eserin orijinali 1892 yılında yayımlandı)
- Ahmed Cevdet Paşa. (1967). *Tezâkir*, Yayınlayan: Cavit Baysun, Ankara: TTK Yayınları. (Eserin orijinali 1894 yılında yayımlandı)
- Ahmet Mithat Efendi. (2013). *Üss-i İnkılâp*, Haz: İdris Nebi Uysal, İstanbul: Dergâh Yayınları. (Eserin orijinali 1877 yılında yayımlandı)
- Ahmet Saib. (1320/1902). *Vaka-i Sultan Abdülaziz*, İBB Kütüphanesi Atatürk Kitaplığı, Kahire
- Davison, R. H. (2005). *Osmanlı İmparatorluğu'nda Reform, 1856-1876*. (çev: Osman Akinhay). Paris/İstanbul: Agora Kitaplığı. (Eserin orijinali 1963 yılında yayımlandı)
- Elliot, S. H. (1946). "Bir Hakikatin Tezahürü". İstanbul
- Hafız Mehmet Bey. (1324/1906). *Hakayiku'l-Beyan fi Hakk-ı Cennetmekân Sultan Abdülaziz Han*, İBB Kütüphanesi Atatürk Kitaplığı, İstanbul

- Hulkiender, M. (2013). *Bir Galata Bankerinin Portresi-George Zarifi 1806-1884*, Osmanlı İstanbul Bankası Arşiv ve Araştırma Merkezi
- İnal, İ. M. K. (1983). *Son Sadrazamlar*, cilt 1, İstanbul: Dergâh Yayınları.